HÜSEYİN AYAN*

Türk Edebiyatı Tarihi ile ilgilenen araştırmacıların hiçbir zaman gözardı edemeyeceği kaynaklardan birisi de “nazîreler mecmûaları”dır. Bu ad altında bilinen mecmûalar çok değildir. Derleyenleri bilinen “nazîreler mecmûaları” şunlardır:

1- Mecmûatü'n-Nezâ'ir,

Ömer bin Mezîd tarafından 840 H./1436 M.de hazırlanan bu mecmûa, şimdilik en eski bilinenidir. Prof. Dr. Mustafa CANPOLAT'ın gayretiyle, günümüz araştırmacı ve okuyucularının eline verilmiştir¹.

2- Câmî 'u'n-Nezâ'ir,

Eğirdirli Hacı Kemâl'in 918 H./1512 M.de hazırladığı bu mecmûa 496 yaprak olup 266 şairin ve, Mevcûatü'n-Nezâ'ir'de Ömer b. Mezîd'in açtığı yoldan yürüyerek, kendi şiirlerini ihtiva etmektedir.

3- Mecma'u'n-Nezâ'ir,

Türk Edebiyatında sâdeleşme akımının öncüsü olarak bilinen Edirneli Nazmî'nin 930 H./1523 M.de tamamladığı ve 243 şâirin şiirlerini, vezinlere ve kafiyelere göre sıralanmış olarak bir araya getiren bir mecmûadır².

4- Pervâne Bey Mecmûası,

Pervâne Bey tarafından 968 H./1560 M.de, derlenmiş olan bu mecmûa, 641 yapraklık büyük bir eserdir.

* Prof. Dr. Selçuk Üniversitesi, Türkiyat Enstitüsü Müdürü.

¹ Ömer bin Mezîd, *Mecmû'atü'n-Nezâ'ir*, (Haz. Doç.Dr. Mustafa CANPOLAT) Ankara, Ankara Üniversitesi Basımevi, 1982, Türk Dil Kurumu Ya. 370.